*3871479980*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：黃昭菀

電話：25265394~3425

電子信箱：hbtcm00789@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國107年8月28日

發文字號：中市衛疾字第1070079980號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為能早期發現登革熱個案，請貴院/所、公/協會轉知所屬

人員優先採購及儲備NS1抗原快速篩檢試劑，請查照。

說明：

一、為提升登革熱病例偵測效能，衛生福利部疾病管制署自10

4年9月17日起委託中央健康保險署代辦「登革熱NS1抗原

快速診斷試劑」之費用申報及核付作業，凡具有健保身分

且符合登革熱病例定義，發病7日內，潛伏期有國內、外登

革熱流行地區活動史，或住家、活動範圍附近有登革熱陽

性病例的個案，經醫師判定需進一步檢驗者，登革熱NS1

抗原快速檢驗費用由公費支付。

二、近期發現本市登革熱確定個案有租用農地自栽有機蔬果的

農(菜)園活動史（大里區東昇里），並出現登革熱群聚疫

情（本市陽性個案住家、活動範圍為東區、大里區、太平

區、南區、西區及烏日區），如遇有疑似發燒、頭痛、後

眼窩痛、肌肉關節痛、出疹等登革熱症狀的病人，請務必

落實旅遊史、職業、接觸史、群聚等TOCC問診機制，並可

優先使用登革熱NS1快篩試劑輔助診斷通報，以早期發現

2

1015

79

第2頁，共2頁

裝

訂

線

登革熱個案，使衛生單位能即時進行疫情調查及防疫工作

等，提升防疫時效。

正本：醫師公會及診所協會、本市各醫院

副本：本局疾病管制科 2018-08-28
11:30:29